1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Erechim

Oficio - Nº 03 / 2021  / Coordenação do CST em Marketing/IFRS/ Erechim

                       Erechim, 07 de maio de 2021.

Para: Eduardo Angonesi Predebon/ Presidente do Conselho de Campus (CONCAMP) – do

IFRS/Erechim.

Assunto:  Oferta especial de disciplina para curso de Tecnologia em Marketing.

Prezado presidente,

Venho respeitosamente solicitar a apreciação para oferta especial da disciplina de

Métodos Quantitativos em Marketing, no Curso Superior de Tecnologia em Marketing, que

poderá ser oferecida no formato de APNPs a partir de junho de 2021.

Apresento as seguintes justificativas para o pedido:

- Manifestação de 23 estudantes que possuem interesse em realizar a disciplina em oferta

especial;

- Existência de estudantes que apenas falta esta disciplina para concluir o curso;

- Existe disponibilidade de carga horária e professor da área de Gestão e Negócio para

ministrar a disciplina sem comprometimento de outros trabalhos;

- Um docente já manifestou interesse em ministrar a referida disciplina;

- Possibilidade de acelerar a formação de estudantes e inclusão no mercado de trabalho.

2

 Sem mais, fico à disposição para maiores informações.

Atenciosamente,

Sidnei Dal’Agnol

Coordenador do Curso Superior de Tecnologia em Marketing

Portaria: 45/2021

		2021-05-07T23:05:05-0300
	Erechim/RS
	Sidnei Dal'Agnol
	Eu sou o autor deste documento